
 
 

R E G I O N E      C A L A B R I A 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

 
 

N° 3  DEL 15/01/2018 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
      OGGETTO : Legge Regionale n. 9/2007, art. 4 e Legge Regionale n. 25/2013, art. 13 - 

Nomina Commissario Liquidatore A.Fo.R. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Generale reggente del Dipartimento  
Presidenza, previo controllo degli atti richiamati,  
attesta la regolarità tecnica e la legittimità  
amministrativa del presente atto.  
 
Ing. Domenico Pallaria  
( F.to. digitalmente ) 

 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 
VISTA la Legge Regionale n. 9 dell’11/05/2007 che prevede, all’art. 4, la soppressione e la messa 
in liquidazione dell’A.Fo.R.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 25 del 16/05/2013 recante “Istituzione dell’Azienda Regionale per la 
forestazione e le Politiche della Montagna – Azienda Calabria Verde – e disposizioni in materia di 
forestazione e di politiche per la montagna; 
 
VISTO, in particolare, il comma 4 dell’art. 13 della L.R. n. 25/2013 citata, nel quale è stabilito che il 
Commissario Liquidatore dell’A.Fo.R., dalla data di pubblicazione della medesima legge, decade di 
diritto e, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, previa deliberazione della Giunta 
Regionale, è nominato il nuovo Commissario Liquidatore dell’Azienda; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 42 del 7 Novembre 2017 con la quale viene espressamente prevista, 
nell’art. 1, la conclusione della procedura di liquidazione dell’A.Fo.R. entro un anno dall’entrata in 
vigore della legge medesima da parte del Commissario Liquidatore nominato ex art. 13, comma 4, 
citato; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 582 del 23 Novembre 2017 la Giunta Regionale ha 
individuato, nel Generale dell’Arma dei Carabinieri Dott. Aloisio Mariggiò, il nuovo Commissario 
Liquidatore dell’A.Fo.R.; 
 
PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate dal precedente Commissario Liquidatore A.Fo.R., 
nominato per effetto della deliberazione di Giunta Regionale n. 72/2016; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
per le motivazioni espresse nelle premesse, da intendersi qui integralmente richiamate, facenti 
parte integrante del presente provvedimento: 
 

1) di nominare, sulla base di quanto previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n. 582 del 23 
novembre 2017, Commissario Liquidatore dell’A.Fo.R. il Generale dell’Arma dei Carabinieri 
Dott. Aloisio Mariggiò; 

 
2) di precisare che l’incarico in esame dovrà concludersi entro un anno dalla entrata in vigore 

della Legge Regionale n. 42/2017; 
 

3) di notificare il Decreto de quo al diretto interessato, alla U.O.A. Forestazione ed all’Azienda 
Calabria Verde; 

 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto al BURC a cura del Dipartimento Presidenza 

ed alla contestuale trasmissione al Responsabile della Trasparenza, per la pubblicazione 
sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.  

 
 
 
  On. Gerardo Mario Oliverio 
  ( F.to. digitalmente ) 


